
1 
 

 
Prot. n. (Vedi segnatura)       Majano, 1 giugno 2023 

 
Al Amministrazione trasparente 
Al Sito web 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione dell’incarico di RUP – PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

 
Titolo avviso/decreto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
Innovativi. 
Titolo del Progetto: DidatticaMenteImmersi 
Codice progetto M4C1I3.2- 2022-961-P-17185 
CUP: H84D22005070006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTA  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute 
nel D. Lgs. 33/2013 come modificato dal D. Lgs. 97/2016; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTE  le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 
VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

21
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO



2 
 

Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’unione Europea 
– Next Generation EU;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next Generation Classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Progetto preliminare caricato nella piattaforma PNRR Futura; 
ACCERTATO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di fondi pari a € 96.871,20 come 

riportato nell’ Allegato 1 - Riparto risorse Azione 1 – Next Generation Classroom - del Decreto 
di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” (prot. 
m_pi.AOOGABMI/0000218 del 08 Agosto 2022) di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA  la disponibilità del Dirigente scolastico di assumere l’incarico di RUP per l’investimento 
“Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 

VISTO  il Progetto inoltrato in data 28/02/23 con il codice identificativo 17185.0, e messo agli atti 
con Prot. n. 1603 del 01/03/2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. 45573; 
VISTO  il decreto di assunzione a bilancio del 27/03/2023 prot. n. 2434.  
VISTO            il Programma Annuale 2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 54 del 

24/01/2023; 
RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico a corpo nelle more 

dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D. Lgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990;  
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli;  
Art. 3 incarico  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa;  
Art. 4 sospensiva  
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che 
all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile 
Unico del Progetto”;  
Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione  
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare 
o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 
 
 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Francesco Candido 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale ai sensi  

       dell'art. 3 D.Lgs. 12.02.1993, n. 39  

 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

21
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2023-06-01T15:27:14+0200
	FRANCESCO CANDIDO




